Diário Oficial Eletrônico  n. 10.114 16 de março de 2020 Página 61

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

realizada no ato da entrega de documentos; nos termos do Art. 12 da Lei Complementar n.
127 de 15 de maio de 2008 e Edital n. 1/2020 DRSP/PMMS/CFO QOPM, de 28 de janeiro de 2020
(Edição Extra do DOE n. 10.082, de 29/01/20).

CAMPO GRANDE - MS, DE 13 DE MARÇO DE 2020.

WALDIR RIBEIRO ACOSTA - Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 11/2020 DRSP/PMMS/CFO QOPM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA

MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2018

PORTARIA n. 07/APM/PMMS, de 13 de março de 2020.
O COMANDANTE DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR, no uso de suas atribuições que lhe

confere o art. 5º, inciso IV, alínea “e” da Diretriz de Ensino nº 002/DEIP/15, de 21 de setembro 2015, e acatando
deliberação da Comissão de recebimento de documentos, nomeada por meio da Portaria “P” nº 8/DRSP/PMMS,
de 28 de janeiro de 2020, pública no Diário Oficial Eletrônico nº 10.084, de 31 de janeiro de 2020, RESOLVE:

I. MATRICULAR os candidatos abaixo relacionados por cumprirem com os requisitos descritos no Edital
nº 10/2020 DRSP/PMMS/CFO QOPM, de 11 de março de 2020, publicado no DOE nº 10.112, de 12 de março
de 2020, no Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul (CFO/
PMMS):

ORD. NOME INSCRIÇÃO
01 ANDRÉ LUIZ BARROS ARINOS 497687
02 THIAGO RODRIGO SAUL 469439

II. PUBLIQUE-SE.

EDSON FURTADO DE OLIVEIRA - CEL QOPM
Comandante da APM/PMMS

Matr. 77958022

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul
EDITAL n. 8/2020 DEIPE/CBMMS/ CFO QOSBM

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/QOS/2018

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no EDITAL n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/CBMMS/
QOS (DOEMS n. 9.654/2018) e em cumprimento à liminar contida nos autos nº 0806363-59.2020.8.12.0001
– Ação Mandado de Segurança Cível, torna público, para conhecimento da interessada, e CONVOCA PARA O
INÍCIO DO CURSO , MATRÍCULA E INCLUSÃO no CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE DO CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL 2020, a candidata Maithe Vendas Galhardo, na condição de
subjudice, observando-se:

I – A candidata deverá apresentar-se no dia 16 de março de 2020, às 7h (horário de MS), no
endereço especificado abaixo:

Local: Academia de Bombeiros Militar – ABM.
Endereço: Rua José Antônio, n. 1968 - Centro.
Cidade: Campo Grande – MS.
CEP: 79002-401.

II – A candidata deve estar trajando TERNO, conforme previsão no manual do aluno.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE MARÇO DE 2020.

JOILSON ALVES DO AMARAL - Coronel QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul
EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 008/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.114 16 de março de 2020 Página 62

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.
Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso

VII;

RESOLVE:

Tornar público as MATRÍCULAS DEFERIDAS, os CANDIDATOS AUSENTES, bem como os CANDIDATOS
QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA, pertinentes às matrículas realizadas na
Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no dia 13 de março de 2020, dos candidatos
convocados pelo EDITAL n. 82/2020 e EDITAL n. 83/2020 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA, para realizarem a matrícula na Fase VIII: Curso de Formação Policial, para as funções de Escrivão de
Polícia Judiciária e de Investigador de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça
e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

Anexo I – MATRÍCULAS DEFERIDAS;
Anexo II – CANDIDATOS AUSENTES;
Anexo III – CANDIDATOS QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA.

Campo Grande/MS, 13 de março de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 008/2020
 (MATRÍCULAS DEFERIDAS)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 186260 Eduardo Oliveira Arcangelo Escrivão de Polícia Judiciária
2 191171 Marcos Ribeiro Faleiro Escrivão de Polícia Judiciária
3 199729 Bruno Galassi Ferreira Escrivão de Polícia Judiciária
4 205667 Gilvan Lucas Evangelista Junior Escrivão de Polícia Judiciária
5 299023 Nailton Espíndola Guimarães Escrivão de Polícia Judiciária
6 192621 Marcel de Andrade Cunha Escrivão de Polícia Judiciária
7 288156 Marcio Vinicius da Silva Fernandes Escrivão de Polícia Judiciária
8 187308 Daniely Araujo Barbosa Investigador de Polícia Judiciária
9 211704 Ana Carolina Rezende Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 008/2020
(CANDIDATOS AUSENTES)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 302067 Larissa Ortega Machado Escrivão de Polícia Judiciária
2 207230 Eloiza dos Santos Escrivão de Polícia Judiciária

ANEXO III – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 008/2020
(CANDIDATOS QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 296290 Daniely Araujo Barbosa Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 13 de março de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
EDITAL Nº. 79/2020 – PRODHS/UEMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO PERMANENTE DE
PESSOAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – UEMS

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as candidatas aprovadas no concurso de Provas
e Títulos, para provimento do cargo mencionado, homologado através do Edital nº. 22/2017, publicado no Diário
 !"#$%&'()&*)+,-.&/0&,1&/0&2$345&/0&,671.&308#!"$/5&90%5&:/#8$%&'()&,;<,67=.&9>?%#"$/5&'5&@#A3#5& !"#$%&'(&*)+,+.&
/0&B&/0&$?3#%&/0&,671.&'520$/$C&'5&@#A3#5& !"#$%&'(&76)6*=.&/0&7*&/0&D0E030#35&/0&,6,6.&F&9AG#'$&7*7.&9$3$&
Posse, conforme cronograma anexo.